[£] ENERGETICS
MINISTEPPER 2.1







Table of contents - Inhaltsverzeichnis - Obsah - Obsah - Tajékoztaté

English P 3
Deutsch P 7
Cesky P 11
Slovensky P 15
Magyar P 19

© The owner’s manual is only for the customer reference. ENERGETICS can not guarantee for mistakes occurring due to
translation or change in technical specification of the product.

© Die Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz fiir den Kunden. ENERGETICS tbernimmt keine Haftung fur Fehler die
durch Ubersetzung oder technische Anderungen des Produkts entstehen.

© Navod k pouziti je pouze doporuceni pro zakazniky. ENERGETICS nepfebira zadné ruceni za chyby zplsobené prekladem
¢i zménami v technické specfikaci vyrobku.

© Tento navod je ur€eny len pre potrebu zakaznikov. ENERGETICS nezodpoveda za chyby, ktoré sa mézu vyskytnut kvoli
chybnému prekladu alebo zmenam v technickej Specifikacii produktu.

© A hasznalati Utmutaté kizarolag felhasznaldi referenciaként szolgal. az ENERGETICS nem vallal felel6sséget a forditasi
hibakbdl vagy a termék miiszaki médositasaibdl eredd hibakért.

© Copyright by ENERGETICS



Dear Customer,

Congratulations on your purchase of an ENERGETICS home exerciser. This product has been
designed and manufactured to meet the needs and requirements of in-home use. Please carefully
read the instructions prior to assembly and first use. Be sure to keep the instructions for reference and/
or maintenance. If you have any further questions, please contact us. We wish you lots of success and
fun while training,

Your @EDERGETICS - Team

Warranty

ENERGETICS offers high quality home exercisers that have been tested and certified according to
European Norm EN 957.

Safety Instructions

1. Consult your physician before starting with any exercise programme to receive advice on the
optimal training.
2. Warning: incorrect/ excessive training can cause health injuries. Stop using the home exerciser
when feeling uncomfortable.
Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of the home
exerciser.
Always start with a warm-up session.
Only use original ENERGETICS parts as delivered (see checklist).
Follow the steps of the assembly instruction carefully.
Only use suitable tools for assembly and ask for assistance if necessary.
Place the home exerciser on an even, non-slippery surface.
For all adjustable parts be aware of the maximum position to which they can be adjusted.
. Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.
. This product is designed for adults. Please ensure that children only use it under the supervision
of an adult.
. Ensure that those present are aware of possible hazards, e.g. movable parts during training.
13. The resistance level can be adjusted to your personal preference.
14. Ensure that sufficient space is available to use the home exerciser.
15. Be aware of non-fixed or moving parts whilst mounting or dismounting the home exerciser.

_, 2 OCoOoONO O~ w

—
N

This product is made for home use only and tested up to a maximum body weight of
100 kilograms

Care and Maintenance

e The home exerciser should not be used or stored in a moist area because of possible corrosion.
e Check at least every 4 weeks that all connecting elements are tightly fitted and in good condition.
e In case of repair please ask your dealer for advice.

e Replace defective components immediately and/or keep the equipment out of use until repair.

e Only use original spare parts for repair.

e Use a damp cloth to clean the Home Exerciser and avoid the use of aggressive detergents when
cleaning the bike.

After exercising, immediately wipe of the sweat; perspiration can ruin the appearance and proper
function of the Home Exerciser.




Exploded drawing

Part list
Part | Description Qty | Part | Description Qty
1 Main frame 1 19 | Bushing 2
2 Main base 1 20 | Retaining clevis 1
3 End cap 4 21 Nut M8 5
4 Computer 1 22 Bolt M8 x 20 mm 4
5 Leg support-R 1 23 Nut M8 2
6 Sensor 1 24 Bolt M8 x 37mm 2
7 Magnetic 1 25 | Cylinder 2
8 Nut M10 1 26 | C-ring 2
9 Self screw M6 x 25 mm 4 27 | Plastic cap 2
10 Bolt M8 x 14 mm 4 28 | Lock-ring 2
11 Diagonal connector 2 29 | Washer @38 mm 2
12 Footrest 2 30 | Plastic bush @38 mm 4
13 Plastic washer 1 31 Leg supper-L 1
14 Bushing 1 32 Plastic-bush @38 mm 2
15 Stopper 2 33 | Plastic cap 2
16 Lock pin 1 34 Plastic-cover 1
17 Reversing plate 1 35 | Plastic cap 1
18 Bushing 1 36 Bolt M8 x 75 mm 1




Using
To start the action of stepping:

1. Please insert the lock pin into the front aperture as the picture above, and make sure the lock pin is
properly inserted, then you can start to step.

2. Please insert the lock pin into the back aperture as the picture above, and make sure the lock pin is
properly inserted, then you can start to swing.




Computer

Press the gray button under the LCD to select each function. Hold the button for 3 seconds to reset
all values to 0. Triangles on the LCD point to activated functions. The computer turns off automatically
after 4 minutes of inactivity.

TIME: Counts exercise time from 0:00 to 99:59 in one second increments.
COUNT: Counts the number of strides taken during each workout.
CALORIES: Calculates the estimated number of calories burned during workout.
SCAN: Automatically displays each function in sequence.

STRIDES/MIN: Counts the number of strides taken per minute during workout.

Changing Battery

If the computer does not turn on when you begin exercising, the battery may need to be
replaced.

1. Grasp the LCD face panel and pull it straight up. The computer unit will slide out from main unit.
. Remove the clip that holds the battery in place.
3. Remove the battery from battery compartment and replace it with a fresh AAA battery. Observing
proper +/- polarities according to the illustration in the battery compartment.
4. Replace the clip.
5. Replace the computer unit in the main unit. Ensure the LCD panel is properly oriented.

DANGER: Never mix the batteries and the storage cells with other waste



Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir gratulieren lhnen zum Kauf eines ENERGETICS Heimtrainers. Dieses Produkt ist fur den
Heimbereich konzipiert um den Winschen und Anforderungen dieses Bedarfs gerecht zu werden.
Bitte lesen Sie vor dem Aufbau und dem ersten Gebrauch zunéchst sorgfaltig diese Anleitung. Bitte
bewahren Sie die Anleitung als Referenz und fur den richtigen Umgang mit Ihrem Fitness-Gerat auf.
Bei weiteren Fragen dazu stehen wir lhnen selbstverstandlich gerne zur Verfugung. Wir winschen
Ihnen viel Spal’ und Erfolg bei Ihrem Training.

lhr  [E] ENERGETICS - Team

Garantie

ENERGETICS Qualitatsprodukte werden konstruiert und getestet um fir ein engagiertes Fitness-
Training eingesetzt zu werden. Dieses Gerat entspricht der europaischen Norm EN 957.

Sicherheitshinweise

1. Bei gesundheitlichen Einschrankungen oder fur individuelle und persénliche Trainingsparameter

konsultieren Sie bitte zunachst Ihren Arzt. Er kann Ihnen sagen, welche Art des Trainings und

welche Belastung fiir Sie geeignet sind.

Achtung: Falsches oder exzessives Training kann lhre Gesundheit gefahrden.

Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, dass der Heimtrainer

korrekt aufgebaut und eingestellt ist.

Starten Sie immer mit einer Aufwarm-Phase.

Verwenden Sie nur die der Lieferung beigelegten ENERGETICS Originalteile (siehe Check-Liste).

Gehen Sie beim Aufbau des Gerats exakt nach der Montageanweisung vor.

Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug flr die Montage und lassen Sie sich ggf. von einer

zweiten Person helfen

Stellen Sie das Gerat auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.

Stellen Sie bei allen verstellbaren Teilen sicher, dass die Maximalpositionen, in die sie verstellt

werden koénnen, richtig eingestellt sind.

10. Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile fest, um eine Lockerung wahrend des
Trainings zu vermeiden.

11. Das Gerat ist fir das Training erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, dass eine
Nutzung des Gerats von Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.

12. Weisen Sie anwesende Personen auf Gefahrdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.

13. Der Widerstand kann auf lhre persdnlichen Bedurfnisse eingestellt werden.

14. Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um den Heimtrainer zu benutzen.

15. Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen Teile wahrend der Montage/Demontage des
Heimtrainers.

w N

No ok

© ®

Dieses Gerat ist ausschlieBlich fur den Heimanwendungsbereich konzipiert und einem
maximalen Korpergewicht von 100 Kilogramm getestet.

Sorgfalt und Wartung

Um die Gefahr von Korrosionsschaden zu vermeiden, verwenden oder lagern Sie dieses Heim-
Fitness-Geréat nicht in feuchten Raumen.

Uberpriifen Sie spatestens alle 4 Wochen, dass alle Verbindungen fest angezogen und in einem
guten Zustand sind.

Im Falle einer Reparatur kontaktieren Sie bitte lhren Handler.
Ersetzen Sie beschadigte Teile sofort und/oder verwenden Sie diese nicht bis sie repariert sind.

Bitte verwenden Sie flr Reparaturen nur original Ersatzteile

Wischen Sie unmittelbar nach dem Training den Schweil3 ab. Schweil} kann zu Schaden flihren und
die Funktion des Heim-Fitness-Gerates beeintrachtigen.




Explosionszeichnung

Teileliste
Nr. Bezeichnung Stk. | Nr. Bezeichnung Stk.
1 Hauptrahmen 1 19 Buchse 2
2 Hauptful® 1 20 Gabelkopf 1
3 Endkappe 4 21 Mutter M8 5
4 Computer 1 22 Schraube M8 x 20 mm 4
5 Pedalstitze rechts 1 23 Mutter M8 2
6 Sensor 1 24 Schraube M8 x 37 mm 2
7 Magnet 1 25 Zylinder 2
8 Mutter M10 1 26 Sagering 2
9 Treibschraube M6 x 25 mm 4 27 Endkappe 2
10 Schraube M8 x 14 mm 4 28 Verschlussring 2
11 Verbindungsstange 2 29 Beilagscheibe @38 mm 2
12 Trittbrett 2 30 Plastikbuchse @38 mm 4
13 Beilagscheibe 1 31 Pedalstitze links 1
14 Buchse 1 32 Plastikbuchse @38 mm 2
15 Stopper 2 33 Plastikkappe 2
16 Fixierstift 1 34 Plastikabdeckung 1
17 Ruckplatte 1 35 Plastikkappe 1
18 Buchse 1 36 Schraube M8 x 75 mm 1




Anwendung

Beginnen Sie mit dem Training

1. Flhren Sie den Fixierstift in die vordere Offnung und vergewissern Sie sich, dass er fest in
der Offnung steckt und Sie mit dem steppen beginnen kénnen.

2. Fdhren Sie den Fixierstift in die hintere Offnung und vergewissern Sie sich, dass er fest in der
Offnung steckt und Sie mit dem steppen beginnen kdnnen.




Computer

Dricken Sie den roten Knopf um die gewlnschte Funktion auszuwahlen. Halten Sie den Knopf 3
Sekunden gedrickt um alle Werte rickzustellen. Die Pfeile im Display zeigen lhnen an welche
Funktion aktuell ausgewanhlt ist. Der Computer schaltet nach 4 Minuten automatisch in den Standby
Modus.

TIME: Zahlt die ZEIT von 0:00 bis 99:59 in 1 Sekunden Schritten.

COUNT: Zahlt die SCHRITTE wahrend des Trainings.

CALORIES: Berechnet den ungefahren Kalorienverbrauch wahrend des Trainings.
SCAN: Automatische Abfolge einer jeden Funktion.

STRIDES/MIN: Zahlt die SCHRITTE/MIN wahrend des Trainings.

Batteriewechsel

Wenn der Computer sich nicht einschaltet wenn Sie mit dem Training beginnen wechseln Sie
die Batterie.

Ziehen Sie die Abdeckung gerade heraus. Der Computer I6st sich vom Hauptrahmen,

Fassen Sie den Computer und ziehen sie ihn nach oben heraus.

Lésen Sie die Batteriehalterung.

Ersetzen Sie die alte Batterie durch eine neue AAA Batterie. Achten Sie darauf, dass die Batterie richtig
eingesetzt wird (+/- Pol) wie im Batteriefach angegeben.

Setzen Sie die Batteriehalterung wieder ein.

Stecken Sie den Computer wieder in die Aufnahme und vergewissern Sie sich, dass er richtig
positioniert ist.

PO =

oo

WARNUNG: Die Batterien niemals mit dem Hausmiill entsorgen.

10



Vazeny zakazniku,

Blahopfejeme k nakupu domaciho trenazéru ENERGETICS. Tento vyrobek byl navrzen a vyroben,
aby splhoval potfeby a doporu€eni pro domaci pouziti. Pfed montazi a prvnim pouzitim si peclivé
prec¢téte navod. Uchovejte navod jako referenci pro pouzivani a udrzbu. Pokud mate jakékoliv dalsi
otazky, obratte se prosim na nas. Pfejeme vam mnoho Uspécht a zabavy pfi tréninku,

Vas [E] ENERGETICS tym

Zaruka

Kvalitni vyrobky ENERGETICS jsou konstruovany a zkouSeny a certifikovany podle Evropské Normy
EN 957.

Bezpecnostni pokyny

1. Dfive, nez zaCnete s kterymkoliv programem cviCeni, poradte se se svym lékafem, aby Vam
poradil s optimalnim tréninkem.
Varovani: nespravny/ nadmérny trénink muze zpUsobit poSkozeni zdravi. Pokud se citite
nepfijemné, prestante domaci trenazér pouzivat.
Zajistéte, aby trénink zacal az po spravné montazi, nastaveni a kontrole domaciho trenazéru.
Zacnéte vzdy zahfivacim kolem.
Pouzivejte pouze originalni dily ENERGETICS, jak jsou dodavany (viz kontrolni seznam).
Peclivé dodrzte montazni navod.
Pro montaz pouzivejte pouze vhodné nastroje a v pfipadé potieby si vyzadejte pomoc.
Ujistéte se, Ze jsou predni kola umisténa ve spravné poloze: viz montazni navod.
U nastavovacich dilu dbejte na maximalni polohu, na kterou mohou byt nastaveny.

. Utahnéte v8echny nastavovaci dily, aby bylo zabranéno nahlym pohybdm pfi tréninku.

. Tento vyrobek je urCen pro dospélé. Zajistéte prosim, aby jej déti pouzivaly vyhradné pod
dozorem dospélé osoby.

. Zajistéte, aby byly pfitomné osoby upozornény na mozna rizika pfi tréninku, napf. na pohyblivé
casti.

13. Uroveti odporu Ize nastavit podle Vasi osobni preference.

14. Zajistéte, aby byl pro pouzivani domaciho trenazéru dostatek prostoru.

15. PFi montazi a demontazi domaciho trenazéru davejte pozor na neupevnéné nebo pohyblivé dily.

N

A2 OO NO O~ W

—
N

Tento vyrobek je vyroben vyhradné pro domaci pouziti a je zkousen pro maximalni
hmotnost osoby 100 kilogramd.

Péce a udrzba

- Domaci trenazér by nemél byt pouzivan ani skladovan ve vihkych prostorach z diivodu mozné
koroze.

- Zkontrolujte nejméné jedenkrat za 4 tydny, zda jsou vSechny spojovaci dily tésné nasazeny a
v dobrém stavu.

-V pfipadé opravy pozadejte prosim o radu sveého prodejce.
- Vadné dily nahrazujte okamZité, nebo udrZujte zafizeni do opravy mimo provoz.

- Na opravu pouzivejte vyhradné originalni nahradni dily.

- Na Cisténi rotopedu pouziveijte vihkou latku a vylucte pouziti agresivnich detergentu.

- Po cviCeni utfete okamzité pot; poceni mize znehodnotit vzhled a spravnou funkci domaciho
trenazéru.

11



Rozvinuty vykres

Seznam soucasti

Soucast| Popis Pocet| Soucast | Popis Pocet
1 Hlavni ram 1 19 Pouzdro 2
2 Hlavni zakladna 1 20 Upeviiovaci tfrmen 1
3 Koncovy kryt 4 21 Matka M8 5
4 Podcitad 1 22 Sroub M8 x 20 mm 4
5 Podpéry nohy R 1 23 Matka M8 2
6 Snimaé 1 24 Sroub M8 x 37 mm 2
7 Magneticky 1 25 valec 2
8 Matka M10 1 26 Krouzek C 2
9 Samofiezny Sroub M6 x 25 mm 4 27 Plastovy kryt 2
10 Sroub M8 x 14 mm 4 28 Pojistny krouZek 2
11 Diagonalni konektor 2 29 Krouzkové tésnéni @38 mm 2
12 Opérka nohou 2 30 Plastové pouzdro @38 mm 4
13 Plastova podlozka 1 31 Podpéra nohy L 1
14 Pouzdro 1 32 Plastové pouzdro @38 mm 2
15 Zarazka 2 33 Plastovy kryt 2
16 Pojistny kolik 1 34 Plastovy kryt 1
17 Otocna deska 1 35 Plastovy kryt 1
18 Pouzdro 1 36 Sroub M8 x 75 mm 1

12




Pouzivani
Pro zahajeni cviceni:

1. Vlozte zavlacku do pfedniho otvoru podle obrazku a pfesvédcte se, Ze je spravné zasunuta.
Muzete zacit s chuzi.

2. Vlozte zavlacku do zadniho otvoru podle obrazku a pfesvédcte se, Ze je spravné zasunuta.
Muzete zaéit s kolébanim.

13



Stisknéte Sedé tlacitko pod displejem LCD a zvolte funkci. Pro vynulovani vSech hodnot stisknéte a
podrzte tlaCitko po dobu 3 sekund. Trojuhelni¢ky na displeji LCD ukazuji na aktivované funkce. Po 4
minutach necinnosti se pocita¢ automaticky vypne.

TIME: Pocita dobu cviceni od 0:00 do 99:59 s pfirlstkem jedné sekundy.
COUNT: Pocita kroky pfi kazdém cviceni.

CALORIES: Pocita odhadované mnozstvi kalorii spalenych béhem cviceni.
SCAN: Automaticky postupné zobrazuje kazdou funkci.

STRIDES/MIN: Pocita kroky za minutu.

Vyména baterie
Nespusti-li se pfi zahajeni cvi¢eni poéita¢, vyméite baterii.

1. Uchopte Celni panel LCD displeje a vytdhnéte jej pfimo nahoru. Pocita€ se vysune z hlavniho ramu.

2. Sejméte klip baterie.

3. Vyjméte baterii z poCitaCe a vloZte novou baterii velikosti AAA. Dbejte na spravnou polaritu +/- podle
vyobrazeni na bateriovém prostoru.

4. Vratte klip na misto.

5. Vlozte pocita¢ do ramu. Zkontrolujte, zda je LCD panel spravn

NEBEZPECI: Nikdy nevyhazujte baterie a akumulatory do bézného odpadu

14



Vazeny zakaznik,

blahozelame Vam, Ze ste si kupili domace cviCebné zariadenie od spolo¢nosti ENERGETICS. Tento
vyrobok bol navrhnuty a vyrobeny tak, aby spinal potreby a poziadavky pouzitia v domacom prostredi.
Pred zmontovanim a prvym pouzitim si pozorne precitajte tento navod. Navod uschovajte pre pripad
potreby a/alebo Udrzby. Obratte sa na nas v pripade akychkolvek dal$ich otazok. Zelame Vam vela
uspechov a zabavy pocas cviCenia.

Vas [(E] ENERGETICS tym

Zaruka

Spolo¢énost ENERGETICS ponuka vysoko kvalitné domace cvicebné zariadenia odskusané
a certifikované v sulade s eurépskou normou EN 957.

Bezpecnostné pokyny

1. Pred zacatim akéhokolvek cvi¢ebného programu sa poradte so svojim lekarom o optimalnom
cviceni.

2. Upozornenie: nespravne/nadmerné cviCenie mdze spOsobit’ telesné zranenia. Prestante domace
cvicebné zariadenie pouzivat, ak sa citite neprijemne.

3. Uistite sa, ze scvitenim zaCnete az po spravnej montazi, nastaveni a kontrole domaceho
cviCebného zariadenia.

4. \Vzdy zacnite fazou rozohriatia.

5. Pouzivajte iba originalne ¢asti, ktoré dodava spolo¢nost ENERGETICS (pozri kontrolny zoznam).

6. Pozorne dodrzte kroky navodu na montaz.

7. Pouzivajte iba naradie urené na montaz a v pripade potreby poziadajte o pomoc.

8. Umiestnite domace cviCebné zariadenie na rovny neSmyklavy povrch.

9. Pri vSetkych nastavitelnych Castiach majte na pamati maximalnu polohu, do ktorej mézu byt
nastavené.

10. Dotiahnite vSetky nastavitelné Casti, aby ste zabranili nahlemu pohybu pocas cvi€enia.

11. Tento vyrobok je uréeny pre dospelych. Uistite sa, ze deti ho budu pouzivat iba pod dozorom
dospelého.

12. Uistite sa, ze pritomné osoby su po€as cviCenia informované o moznych rizikach, napr.
o pohyblivych Eastiach.

13. Uroven odporu si mdZete nastavit podra vasho osobného uprednostnenia.

14. Uistite sa, Zze na pouzitie domaceho cvi¢ebného zariadenia je k dispozicii dostatok miesta.

15. Pri montazi alebo demontazi domaceho cvi¢ebného zariadenia pamatajte na vSetky neupevnené
alebo pohyblivé Casti.

Tento vyrobok je uréeny iba na domace pouzitie aje odskiusany do maximalnej
telesnej hmotnosti 100 kilogramov.

Starostlivost’ a udrzba

- Domace cviCebné zariadenie nepouzivajte alebo neskladujete na vlhkom mieste kvoli moznej
korozii.

- Prinajmensom kazdé Styri tyzdne skontrolujte, €i su vSetky spajacie prvky pevne dotiahnuté
a v dobrom stave.

-V pripade opravy poziadajte o radu predajcu.
- Okamzite vymerite chybné Casti a/alebo nepouZivajte zariadenie, kym nebude opravené.

- Na opravu pouzivajte iba originalne ndhradné diely.

- Domaéace cvitebné zariadenie Cistite vihkou utierkou a pri Cisteni bicykla sa vyvarujte pouZitia
agresivnych Cistiacich prostriedkov.

- Po cvi¢eni okamzite utrite pot; pot mbéze poSkodit vzhlad a spravnu funkciu domaceho
cviCebného zariadenia.

15



Zvacseny nakres

Zoznam dielov

Diel Opis Pocet| Diel | Opis Pocet
1 Hlavny rdm 1 19 Puzdro 2
2 Hlavna zakladria 1 20 Upeviiovacie strmene 1
3 Koncovy kryt 4 21 Matka M8 5
4 Pocitac 1 22 Skrutka M8 x 20 mm 4
5 Podpera néh R 1 23 Matka M8 2
6 Snimac 1 24 Skrutka M8 x 37 mm 2
7 Magneticky 1 25 valec 2
8 Skrutka M10 1 26 Kruzok C 2
9 Samoreznd skrutka M6 x 25 mm 4 27 Plastovy kryt 2
10 Skrutka M8 x 14 mm 4 28 Poistny kruzok 2
11 Diagonalny spoj 2 29 Podlozka @38 mm 2
12 Opierka néh 2 30 Plastové puzdro @38 mm 4
13 Plastova podloZzka 1 31 Podpera n6h L 1
14 Puzdro 1 32 Plastova podlozka @38 mm 2
15 Zarazka 2 33 Plastovy kryt 2
16 Poistny kolik 1 34 Plastovy kryt 1
17 Otocna doska 1 35 Plastovy kryt 1
18 Puzdro 1 36 Skrutka M8 x 75 mm 1

16




Pouzivanie

Zacatie cviCenia na stepperi:

1. VloZte poistny kolik predného otvoru podla obrazka a uistite sa, Ci je spravne zasunuty. Potom
mozete zacat cvicit'.

2. Vlozte poistny kolik do zadného otvoru podla obrazka a uistite sa, €i je spravne zasunuty. Potom
sa mdzete zacat otacat.

17



Ak chcete vybrat jednotlivi funkciu, stlacte sivé tlacidlo pod LCD displejom. Na resetovanie vSetkych
hodndt na nulu podrzte tlacidlo 3 sekundy. Trojuholniky na LCD displeji ukazuju na aktivované
funkcie. Pocita¢ sa automaticky vypne po 4 minatach necinnosti.

TIME (Cas) Pocita €as cviCenia od 0:00 do 99:59 po jednej sekunde.

COUNT Pocita poc€et krokov vykonanych pocas kazdého cvi€enia.
(Pocitadlo):

CALORIES Vypocita predpokladany pocet kalorii, ktoré sa spalia po¢as cvi€enia.
(Kaldrie)

SCAN: Postupne sa automaticky zobrazia jednotlivé funkcie.

STRIDES/MIN Pocita pocCet krokov za minutu vykonanych pocas cvicenia.

(Pocet

krokov/min):

Vymena batérie

Ak sa pocitac pri zacati cvicenia nezapne, je pravdepodobne potrebné vymenit batériu.

1.
2.
3.
4.
5.

Uchopte ¢elny LCD displej a potiahnite ho smerom hore. Pocita¢ sa vysunie zo zariadenia.
Odstrante svorku, ktora drzi batériu na mieste.

Vyberte batériu z priestoru pre batérie a nahradte ju novou batériou typu AAA. Dodrziavajte spravnu
polaritu +/- podla obrazka v priestore pre batériu.

Vratte svorku na miesto.

Vratte pocita¢ spat do zariadenia. Skontrolujte, ¢i je LCD displej spravne orientovany.

NEBEZPECENSTVO: Batérie a batériové élanky nikdy nevhadzujte do komunalneho odpadu.

18



Tisztelt Ugyfeliink!

Ezuttal szeretnénk gratulalni, hogy az ENERGETICS szobabicikli edz8készuléket valasztottal A
termék otthoni hasznalatra kerult kifejlesztésre, az ilyen jellegl igények és kdvetelmények kielégitése
céljabol. A készllék 6sszeszerelése és hasznalatbavétele el6tt kérjuk, gondosan tanulmanyozza at
ezt az utmutatét! Fitnesz-készllékének megfeleld hasznalatanak érdekében kérjuk, 6rizze meg az
Utmutatét a késObbi kérdések tisztdzasa céljabol! Tovabbi kérdések esetén természetesen érommel
allunk rendelkezésére. Sok sikert kivanunk az edzéshez!

Az On [£]enercGeTics - csapata

Garancia

Az ENERGETICS min6ségi termékek ugy kerlltek kifejlesztésre és gyartasra, hogy azokat
elkotelezett fitneszedzésre alkalmazzak. Ez a termék megfelel az EN 957 eurdpai szabvany
kévetelményeinek.

Biztonsagi utalasok

1. Egészségugyi korlatozasok vagy egyéni és személyes edzési paraméterek esetén kérjuk,
forduljon elészor orvosahoz! Orvosa tud megfeleld felvilagositassal szolgalni, hogy Onnek milyen
edzéstipus és terhelés a megfeleld.

2. Figyelem: A rosszul megvalasztott és tulzott edzés veszélyeztetheti az On egészségét!

3. Az edzéshez csak akkor fogjon hozza, miutan meggy6z8dott réla, hogy a szobabicikli késziiléket
megfeleléen szerelte 6ssze és allitotta be!

4. Az edzést mindig bemelegitéssel kezdje!

5. Kizardlag a szallitasi csomag részét képez6 eredeti ENERGETICS tartozékokat hasznaljon (lasd
ellendrzélista)!

6. A készulék dsszeszerelésekor pontosan az dsszeszerelési utasitasok szerint jarjon el!

7. Az Osszeszereléshez kizardlag alkalmas szerszamokat hasznaljon; adott esetben vegye igénybe

masik személy segitségét!

A késziléket sima, csuszasmentes fellleten allitsa fel!

Minden allithato résznél ellenérizze, hogy a legfelsé allasok megfeleléen vannak beallitva!

0. Az edzés megkezdése el6tt huzzon meg minden allithato részt annak érdekében, hogy

megakadalyozza az ilyen részek meglazulasat az edzés kozben!

11. A készilék felnétt személyek edzésére lett kifejlesztve. Biztositsa, hogy a készlilék gyerekek altali
hasznalata kizardlag felnéttek felligyelete mellett térténjen!

12. Figyelmeztesse a jelenlevé személyeket a lehetséges — példaul mozgd alkatrészek altali —
veszélyekre!

13. Az ellenallas egyéni igényei szerint allithaté be.

14. Gy6z6djon meg rola, hogy a szobabicikli hasznalatahoz megfeleld hely all rendelkezésre!

15. A szobabicikli készlilék Ossze- és szétszerelésekor Ugyeljen a nem rogzitett vagy mozgd
alkatrészekre!

S ©®

Ez a késziilék kizarélag otthoni hasznalatra lett kifejlesztve, maximalis terhelhetdésége
100 kilogramm.

Karbantartas
- Az edzbkészuléket mindig széraz és meleg helyiségben tarolja! Rendszeresen minden négy
hét utan ellendrizze a készuléket, és hizza meg az 6sszes csavart!

- Abban az esetben hogy elromlik a gép, lépjen kapcsolatban a eladdval akinél a gépet
vasarolta.

- Ajavitashoz cask eredeti alkatrészeket hasznaljan.

- A késziilék tisztitisahoz enyhén szappanos vizet hasznaljon. Altalaban lagy tisztitdszereket
hasznaljon, kerlilje a suroloszereket!

- A edzés utan tordlie le a gépet egy nedves szappanos rongyal, ne hasznaljan erds
puculoszereket ehez.

19



Sematikus rajz

Alkatrészek listaja

Alkatrész| Leiras Menny./Alkatrész Leiras Menny.
1 F6 vaz 1 19 Csapagypersely 2
2 F6 alap 1 20 Roégzitblemez 1
3 Végz8désfedél 4 21 Anya M8 5
4 Szamitégép 1 22 Csapszeg M8 x 20 mm 4
5 Labtarté - Jobb 1 23 Anya M8 2
6 Erzékels 1 24 Csapszeg M8 x 37 mm 2
7 Magnes 1 25 Henger 2
8 Anya M10 1 26 C-gydri 2
9 Onrégzitd csavar M6 x 25 mm 4 27 Miianyag védSkupak 2
10 Csapszeg M8 x 14 mm 4 28 Zarogy(ri 2
11 Diagonalis csatlakoz6 2 29 Alatét @38 mm 2
12 Labtarté 5 30 rI\r/llumanyag csapagypersely @38 4
13 Mianyag alatét 1 31 Labtarto - Bal 1
14 Csapagypersely 1 32 rl\r/llumanyag csapagypersely @38 2
15 Stopper 2 33 Mianyag véd&kupak 2
16 Zarokod 1 34 Mianyag fedél 1
17 Tolatélemez 1 35 Mianyag véddkupak 1
18 Csapagypersely 1 36 Csapszeg M8 x 75 mm 1

20



Hasznalat

A szteppelés megkezdéséhez:

1. Az abran lathaté mdédon helyezze be a régzitécsapot az elllsé nyilasba, és gy6z6djon meg roéla,
hogy a rogzitécsap megfeleléen rogziljon. Ezutan elkezdheti a szteppelést.

2. Az abran lathaté modon helyezze be a rogzitéecsapot a hatso nyilasba, és gy6z8djon meg rola,
hogy a rogzitécsap megfeleléen rogziljon. Ezutan elkezdheti a swing edzést.

21



Nyomja le az LCD alatt 1év§ szurke gombot a megfelel6 funkcid kivalasztasahoz. Az dsszes érték
lenullazasahoz 3 masodpercig tartsa lenyomva a gombot. Az LCD-n [év6 hdromszdgek az aktivalt
funkcidkat jeldlik. 4 perc inaktivitds utan a szamitogép automatikusan kikapcsol.

IDO: Az edzési id6t szamlalja 0:00-t6l 99:59-ig, masodperces lépésenként.
SZAMLALO: A lépések szamat szamlalja minden egyes edzés soran.

KALORIAK: Az edzés soran elégetett kaloriak kb. szamat szamlalja.

SCAN: Automatikusan megjeleniti egymas utan az egyes funkciodkat.

LEPESEK/PERC: A lépések percenkénti szamat szamlalja az edzés soran.

Elemcsere
Amennyiben a szamitégép nem kapcsol be az edzés elején, elé6fordulhat, hogy az elemet ki kell cserélni.

1. Fogja meg az LCD felsd paneljét, és huzza felfelé. A szamitdgép-egység kicsuszik a féegységbdl.
2. Tavolitsa el az elemet rogzitd elemet.

3. Vegye ki az elemet az elemtarto rekeszbél, és cserélje ki egy Uj AAA elemre. Ugyeljen az elemtartd
rekeszben megjeldlt +/- polaritasra.

Tegye vissza a rogzitéelemet.

Helyezze vissza a szamitdgép-egységet a féegységbe. Gyéz&djon meg rola, hogy az LCD panel
megfeleléen helyezkedik el.

o e

VESZELY: Soha ne keverje dssze az elemeket, és ne tarolja ezeket a tobbi hulladékkal

22






	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

